
----
Bfi P0SIA 'JP BH POJIA' d.o.o. Sorqievp

GENERALNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.01.04.-2488/20
Sarajevo, 07 .02.2o2l.godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("Sluibeni glasnik BiH" bro,i: 39/14), dlana
45. Statuta "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP
BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine, te prijedloga -
preporuke Komisije za nabavku nabavku robe: beskonacnih obrazaca sa ljepilom i rasterom za
potrebe Sluibe Hibridna posta, broj: 07.4-26.5-17527-25119 od 05.02.2020. godine Uprava
DruSWa na svojoj 2ss.elektronskoj sjednici odrzanoj 07.O2.2O2O. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

U postupku javne nabavke robe: beskonadnih obrazaca sa ljepilom i rasterom za potrebe Sluibe
Hibridna poSta, ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljni,eg ponudada: ,,Svjetlost BH Print" d.o.o.
Sarajevo, sa ukupnom vrijedno56u ugovora od 49.460,00 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu
vrijednost ugovora od 57.868,20 sa ura6unatim PDV-om

Po okoncanju roka za Zalbu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponudada, radi zakljudenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava iobaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: beskonadnih obrazaca sa ljepilom
i rasterom za potrebe Sluibe Hibridna posta broj: U.D.01-3.'l-17696119 od21.11.2019. godine i

Rjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka predmetne nabavke (u daljem tekstu:
Komisija), broj: 0l-26.5-17527-2119 od 22.11.2019. godine proveden je otvoreni postupak javne
nabavke i to objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci, broj: 238-7- 1-854-3-1771'lS od
02.12.201g.godine i ispravke obavjeStenja 238-7-1-854-8-14120 od 20.O1.2o20.godine.
Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 27.01.2020. godine u
prostorijama Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, o demu je saeinjen zapisnik o
otvaranju ponuda broj: 07.4-26.5-17527-21119, koli predstavlja sastavni dio ovog Zapisnika-
lzvjeStaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda poslan je putem e-maila 27 .01 .2020.9. ponudaaima koji su
blagowremeno dostavili ponude

a

!

"JP BH POsTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7I000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743 e-mo;l: kobinot@poslo.bo

Op.i.s*i sud u So.otrvu br ri...nio 065-0-R€s-06-0ol 196
ldodifikocioni br a20O6E2210005; PDv br. 2OO5a22l0OO5; PoEzni br 0107t729

koniokl cenlqr(tvz
www.poslo.bo

lzabrani ponutladje duZan u roku od 5 dana od dana pri,ema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prUemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do'16
sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koii su na6in poslani. Dokazi koji se zahtUevaju moraju
biti originali ili ovjerene kopije.

ilt

.D

{-



-
-.<

BN POSIA :JP 8H POSIA' d-o.o. Soroievo

GENERATNA DIREKCIJA
Na Protokol ugovomog organa, do roka odrealenog za prijem ponuda, pristigle su ponude slijededih
ponudada, po redoslijedu dostavlianja na protokol ugovornog organa, i to:

1. ,,Svjetlost BH Print" d.o.o. Sarajevo,
2.,,Birotehnik-komerc" d.o.o. Sarajevo

Komisija je prilikom otvaranja ponuda proditala podatke o nazivu i sjedi5tu ponutlada, ukupnu cijenu
ponude i eventualni popust, ne praveci pri tom uvid u sadrzaj i validnost dostavljene dokumentacije.

Nakon izvr5enog otvaranja pristigle ponude Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilo2ene uz
ponude u smislu provjere njihove validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u
tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima
utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama
ugovornog organa, te je tom prilikom konstatovala slijede6e:

- Da ponuda ponudada ,,Svjetlost BH Print" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 49.460,00 KM
bez PDV-a ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom. Obzirom na navedeno,
ponudad je pozvan na testiranje obrazaca sa ljepilom i rasterom sa predlozenim terminom
05.02.2020.9. u 09:00h u prostorijama Glavnog postanskog centra sto je i pozvani ponudad potvrdio
mailom dana 03.02.2020-godine.
Testiranje je izvrSeno u navedenom terminu uz prisustvo predstavnika Tima za testiranje, svih
dlanova KomisUe i predstavnika ponualaca gdje je konstatovano da je testiranje izvrseno u skladu sa
uslovima propisanim tenderskom dokumentacijom te je ponutlad proglasen tehnieki prihvatljiv za
ugovorni organ o demu je je saeinjen zapisnik sa testiranja br. 10. 1-126.5-'17527-24120 od
05.02.2020.9odine. Zapisnik je odmah urueen predstavniku ponudada. Na osnosu svega navedenog
ponuda ponudad ,,Svjetlost BH Print" d.o.o. Sarajevo je proglasena prihvatljivom.

- da je ponudao ,,Birotehnik-komerc" d.o.o. Sarajevo u uskupnom iznosu od 48.720,00
KM bez PDV-a dostavio ponudu koja ne ispunjava sve uslove tenderske dokumentacUe.
Naime, u dostavljenoj dokumentacija ponudadje u Aneksu 3 - obrazac za cijenu ponude naveo dvije
razli6ite jedini6ne cijene za ocjenu povoljnosti A2. U tabeli A2 upisao je jedinidnu cijenu A2 O,O02
KM, dok je u tabeli A3 i tabeli rekapitulaciie r.b (2) jediniinu cijenu A2 upisao 0,052 KM. Cijeneii da
se radi o gresci u jedinidnoj cijeni, ugovorni organ nije imao mogucnost zahtijevanja ispravke
radunske greske a sve u skladu sa odredbama tenderske dokumentaciie izakonskih odredbi koji
definiSu ispravku radunske greske. Obzirom da je na ovaj na6in ponudad pogresno popunio Aneks
3- obrazac za cijenu ponude, te da je upisao dvije razlieite cijene za cijenu za ocjenu povoljnosti A2
ina taj nadin doveo u zabludu ugovorni organ, ponuda ponudada ,,Birotehnik-komerc" d.o.o.
Sarajevo ne ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je
shodno tome ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie biti predmet
vrednovanja.

Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcije ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda te cijene6i Pravilnik o uslovima i naeinu koristenja E-
aukcije 6lan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakazivati E-aukciju ve6 6e nabavku okondati u skladu
sa elanom 69. Zakona.
Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteruu "najniza cijena", Komisija utvrduje rang-
listu ponudada bez PDV-a, kako slijedi:

Red.
broj

Ukupna cijena ponude
bez PDV-a (KM)

1 ,,Svjetlost BH Print" d.o.o. Sarajevo 49.460,00 KM

cl
o

!
o

"rP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Foxr + 387 33 252 743; e-moil; kobinet@posto.bo

Oprinski sud u Soroisvu b.. ri..frio 065-0-i.O-06-OOt 196
ld.nlifiko(ioni br. arOO6a2rlOO05, PDv b. 2OO6t22t0OO3, Porczni br OIOr9r29

konfokt cenror(tvz
www.posto.bo

Naziv ponuttaia

r-
rD



_-_-
B"POSIA 1P 8fi POSIA' d.o.o. Soroi€vo

obzirom da ponuda ponudaea ,,svjettost BH Print" d.o.o. sarajevo ,T|t'rhtJ:f ?56ff#l
trazenim tehniekim zahtjevima ugovornog organa, te da ovaj ponuarad ispunjava sve formalno-
pravne, tehnieke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova
ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom
postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuclaau.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti 2albu ugovomom
organu u roku od'10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. idlanu '101. Zakona

a lrt\

G DIR OR

m irsad uJrc

Dostaviti:
-Glavni postanski centar (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Svim ponuda6ima putem Odjeljenja za javne nabavke
-Odjeljenje za Javne nabavke
-ala

t rl!
oo
I

!
o

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Sorojevo. BiH
fel +387 X3 252 613; for: + 387 33 252 743; e-moil: Iob;oet@posto.bo

Opcin.&i rud u Soroi.vu b(. ri.i.ni! 065-0-t.g-06-@l i96
ld6rtilitocioni b. arm6C22tOOO5; PDv b.. 2OO6a22l0OO5; por.uni br Ot Ortr29

kontqkl cenlor

(tstz
www.posto.bo

o javnim nabavkama.


